

Steinhausane Barnehage BA  
Århaugbakken 111  
5541 Kolnes

Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

Kolnes 02.01.08

## **Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven.**

### **Våre synspunkter:**

#### **Rett til barnehageplass**

Steinhausane Barnehage BA støtter opp om "rett til barnehageplass". Alle barn er like viktige og bør derfor få like muligheter og rettigheter innenfor den kommunen de bor i. Men det bør være et åpent samarbeid mellom nabokommunen/e, dersom foreldre ønsker plass til barna sine der og det eventuelt er ingen ledige plasser i deres kommune. I kommunen er det store geografiske avstander. Der barn står på venteliste til barnehageplass i kommunen er det i områdene der det er ingen ledig kapasitet til å ta imot flere barn, men ellers i kommunen er det ledige barnehage plasser. Den geografiske avstanden blir ofte for stor for foreldrene, og dermed blir det enkelte barnehager som har ledig kapasitet, og får problemer med å få full barnehage. Steinhausane Barnehage BA mener derfor at det må finnes et finansieringsgrunnlag for å dekke eventuelle ledige barnehage plasser. Foreldrene bør videre få bestemme hvor stor plass de ønsker, men det bør fortsatt være opp til den enkelte barnehage å organisere oppholdstid etter kapasitet og barnehagens vedtekter.

#### **Rammefinansiering**

Steinhausane Barnehage BA er **imot** at statlig øremerkede driftstilskudd blir innlemmet i kommunens rammefinansiering. Vi tror at dette vil ha en negativ innvirkning for de ikke-kommunale barnehagene.

Dette fordi:

- 1) Målet med full barnehagedekning skulle være total likebehandling mellom kommunale og ikke- kommunale barnehager.
- 2) Mindre kamp om de økonomiske rammene, men heller legge vekt på kvaliteten til barnehagene og å heve den. Den er under press i alle barnehager.
- 3) 30 % av de ikke kommunale barnehagen går med underskudd.  
( Kilde: Kunnskapsdepartementet )
- 4) Det er ikke full barnehagedekning etter intensjonen.
- 5) Geografiske avstander i kommunen gjør det vanskelig med å fülle opp de barnehagene med ledig kapasitet, samtidig som det står barn på ventelister.

Vi mener at det øremerkede driftstilskuddet må lovfestes, for å gi ikke- kommunale barnehager forutsigbare driftsvilkår.

For å oppnå full barnehage dekning, er det viktig at de barnehagene som er i drift i dag blir økonomisk sikret til videre drift, og da må driftstilskuddet prioriteres.

### **Finansiering av ikke –kommunale barnehager**

Steinhausgane barnehage Ba mener at når det gjelder finansiering av ikke-kommunale barnehager, mener vi at kommunen skal sikre likeverdig økonomikk behandling uavhengig om de er kommunale eller ikke-kommunal barnehager.

Barna i barnehagene må få de samme verdiene uavhengig om de går i en ikke-kommunal eller kommunal barnehage.

Bli dette opp til den enkelte saksbehandler i kommunen å vurdere?

Per dags dato er det store forskjeller på ikke-kommunale og kommunale barnehager, og går vi i en positiv retning viss denne forskjellen blir enda større?

Det er viktig at tilskuddet sikrer det mangfoldet av barnehager som er i dag, og sikre ikke-kommunale barnehager forutsigbare driftsvilkår.

Det er barna i barnehagen og kvaliteten i barnehagene vi bør legge fokuset på, og dermed sikre de barnehagene som er i drift for å nå målet om full barnehage dekning.

Dermed må det stilles krav om at det blir like rettigheter for finansieringen av både ikke-kommunale og kommunale barnehager.

### **Innhenting av nødvendig data i barnehage sektoren**

Steinhausgane Barnehage Ba har ingen innvendinger til dette punktet.

Med vennlig hilsen  
Steinhausgane Barnehage BA  
V/ daglig leder

Ingrid Marie Miljeteig Friestad